E-mail.: governo(Dcachoeirasdemacacu.r).gov.br
camara Municipal de Cachoeiras de Macacu
A o 9427 202L. dado pelo

Ofício nº0037/GOV/2025 EE ss mis avi
Assunto: Informação protocolo, distribuido à Me rideoncas

(Faz)
Em, QL de col de oia

Cachoeiras de Macacu, 31 de março de 2025.

gi ca ' 4 A key
Excelentíssimo Senhor Presidente, coradas

CAMARA MUNICEAES so
Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de Governo

e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar que as indicações
relacionadas no Ofício nº030/GAB/2025, foram devidamente encaminhadas as
Secretarias pertinentes para análise, e tão logo, sejam recebidas as respostas,
encaminharemos para esta Colenda Casa de Leis:

Item 1) Proj Lei nº0143/2025 - Formulado Processo Administrativo
Nº1626/2025-Procuradoria Geral para parecer.

Item 2) Projeto de Lei sob nº0260/2025 - Formulado Processo Administrativo
Nº1627/2025-Procuradoria Geral para parecer.

Item 3) Indicação 0297/2025-Encaminhado Memorando nº0070/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 298/2025-Encaminhado Memorando nº0071/2025 para Secretaria Municipal
de Educação.

Indicaçã 2 2025-Encaminhado Memorando nº0072/2025 para Secretaria
Municipal de Educação.

Item 4) Indicação 097/2025-Encaminhado Memorando nº0073/2025 para Secretaria
Municipal de Saúde.

Indicação 0098/2025-Encaminhado Memorando nº0074/2025 para Secretaria
Municipal de Saúde.

Indicaçã 2025-Encaminhado Memorando nº0075/2025 para Secretaria
Municipal de Saúde.

Item 5) Indicação 0063/2025-Encaminhado Memorando nº0076/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0086/2025-Encaminhado Memorando nº0077/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

SO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E CASA CIVIL
Rua Oswaldo Aranha, 06, Centro - Cachoeiras de Macacu/RJ

E-mail.: governo(Acachoeirasdemacacu.r).gov.br

Indicação 0295/2025-Encaminhado Memorando nº0078/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item6) Indicação 0160/2025-Encaminhado Memorando nº0079/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0160/2025-Encaminhado Memorando nº0080/2025 para Secretaria
Municipal de Educação.

Item 7) Indicação 0113/2025-Encaminhado Memorando nº0081/2025 para Secretaria
Municipal de Educação.

Indicaçã 114 25-Encaminhado Memorando nº0082/2025 para Secretaria
Municipal de Saúde.

Indicação 0115/2025-Encaminhado Memorando nº0084/2025 para Secretaria
Municipal de Educação.

Item 8) Indicação 0201/2025-Encaminhado Memorando nº0086/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0202/2025-Encaminhado Memorando nº0087/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação. Ei

Indicaçã 3/2025-Encaminhado Memorando nº0088/2025 para Secretaria |
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação. "Bm

Item 9) Indicação 0039/2025-Encaminhado Memorando nº0089/2025 para Secretaria o
Municipal de Saúde.

Indicação 0040/202 -Encaminhado Memorando nº0091/2025 para AMAE-CM.

Indicação 0041/2025-Encaminhado Memorando nº0093/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

10) Indicação 0258/2025-Encaminhado Memorando nº0094/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0259/2025-Encaminhado Memorando nº0095/2025 para Secretaria
Municipal de Educação. T+

MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E CASA CIVIL

Rua Oswaldo Aranha, 06, Centro - Cachoeiras de Macacu/RJ
E-mail.: governo(Acachoeirasdemacacu.rj.gov.br

Item 11) Indicação 0067/2025- -Encaminhado Memorando nº0096/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indi â 2025-Encaminhado Memorando nº0097/2025 para Secretaria
Municipal de Educação.

Item 12) Indicação 232/2025-Encaminhado Memorando nº0098/2025 para Secretaria
Municipal de Ordem Pública, Trânsito e Transporte.

Indicação 0317/2025-Encaminhado Memorando nº0099/2025 para AMAE-CM.

Item 13) Indicação 0009/2025-Encaminhado Memorando nº0100/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0166/2025-Encaminhado Memorando nº0101/2025 para Secretaria
Municipal de Saúde.

Item 14) Indicação 0277/2025-Encaminhado Memorando nº0102/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0278/2025-Encaminhado Memorando nº0103/2025 para Secretaria
Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Item 15) Indicação 0325/2025- -Encaminhado Memorando nº0104/2025 Ec
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar votos de
estima e consideração.

Atenciosamente, Os

GEOVANI SILVA ati
Secretário Municip | de Governo e Casa Civil pe

Ao
Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ.

.